

Oy kullanmak

– 9 Haziran 2024 Pazar günü Avrupa Parlamentosu seçimleri

Kimler oy kullanabilir?

İsveç vatandaşı olup en geç seçim gününde 18 yaşını girmiş ve şimdi ya da daha önceden İsveç'te nüfusa kayıtlı olan kişilerin oy kullanma hakkı vardır.

İsveç'te nüfusa kayıtlı olan İsveç vatandaşları otomatik olarak seçmen kütüğüne dahil edilir. Eğer yurtdışında nüfusa kayıtlıysanız her 10 senede bir seçmen kütüğüne dahil edilmek için başvurmanız gerekmektedir. İsveç'te hiçbir zaman nüfusa kayıtlı olmamış kişilerin oy kullanma hakkı yoktur.

AB'ye üye herhangi bir ülkenin vatandaşı olup da İsveç'te nüfusa kayıtlı olan ve seçmen kütüğüne kaydını yaptırmış kişilerin de oy kullanma hakkı vardır. Seçim gününden en geç 30 gün önce il yönetimine başvurmalısınız.

Oy kullanma hakkı olan kişilere posta yoluyla bir seçmen kartı gönderilir. Seçmen kartınız, oy kullanma hakkınız ve nerede oy kullanabileceğiniz hakkında bilgi içerir. Seçmen kartınız yoksa yeni bir tane sipariş verebilirsiniz.

Nasıl oy kullanacaksınız

Seçiminiz gizlidir ve hiç kimseye kime oy vereceğinizi söylemek zorunda değilsiniz.

Oy pusulaları oy kullanılabilen tüm yerlerde vardır. Avrupa Parlamentosu seçimlerinde tüm oy pusulaları beyazdır. Oy kullanırken oy zarfına bir oy pusulası koyacaksınız.

Oy kullanırken bir kimlik belgesi göstereceksiniz. Kimlik belgeniz yoksa başka birisi sizin kimliğinizi doğrulayabilir ancak bu durumda o kişi kendi kimlik belgesini göstermek zorundadır.

Partiye oy vermek

Partiye oy vereceksiniz. Partinin adı oy pusulasında yazar. Partinizin oy pusulasını bulamazsanız partinizin adını boş bir oy pusulasına yazabilirsiniz.

Partiye ve kişiye oy vermek

Eğer partinin adaylarından belli bir kişinin seçilmesini istiyorsanız oy pusulasında adayın adının başındaki kutucuğu işaretleyebilirsiniz. Sadece bir adayı işaretleyebilirsiniz. Partinin ve adayın adını boş bir oy pusulasına yazarak da kişiye oy verebilirsiniz.

Kendi belediyeinizde veya başka bir belediyede erken oy kullanın

Erken oy kullanma lokalleri vardır. Ülke genelinde dilediğiniz erken oy kullanma lokalinde oyunuzu kullanabilirsiniz. Erken oy kullanma 22 Mayıs'ta başlayacak ve 9 Haziran'a kadar devam edecektir. Erken oy kullanırken yanınızda seçmen kartınız olmalıdır, eğer seçmen kartınızı kaybettiyerseniz yenisini alabilirsiniz.

9 Haziran seçim gününde oy kullanma yerinizde oy kullanın

Tüm seçmenler belli bir oy kullanma yerine bağlıdır. Oy kullanma yeri sadece seçim günü açıktır. Sadece seçmen kartınızda yazan oy kullanma yerinde oy kullanabilirsiniz.



Yurtdışından oy kullanmak

Eğer yurtdışında yaşıyorsanız veya yurtdışında bulunuyorsanız posta yoluyla oy kullanabilir veya birçok İsveç büyükelçiliğinde veya konsolosluğunda erken oy kullanabilirsiniz. Posta yoluyla oy kullanabilmek için özel bir materyal sipariş vermeniz gerekiyor. Bununla beraber 18 yaşına girmiş 2 tane şahidinizin de olması gerekiyor. Oyunuzu yurtdışından en erken 25 Nisan'da postaya verebilirsiniz. Büyükelçiliklerde veya konsolosluklarda en erken den 16 Mayıs'ta erken oy kullanabilirsiniz.

Vekil aracılığıyla oy kullanmak

Hastalık, engellilik veya yaşlılık nedeniyle tek başınıza seçim yerine veya erken oy kullanma lokaline gidemeyecekseniz vekil aracılığıyla oy kullanabilirsiniz. Bu durumda özel bir materyal sipariş vermeniz gerekiyor. Oyunuzu en erken 16 Mayıs'ta ve en geç 9 Haziran'da hazırlamalısınız.

Erken oy kullanmak için bir vekil ve bir de şahide ihtiyacınız var. Her iki kişi de 18 yaşını girmiş olmalı ayrıca vekil ve şahit olacak kişiler aynı kişi olamaz. Vekiliniz, oyunuzu erken oy kullanılan bir lokale bırakacaksa yanına sizin seçmen kartınızı almak zorundadır.

Tutukevi veya cezaevindeyseniz de vekil aracılığıyla oy kullanabilirsiniz. Bundan dışında köy postacısının görev yaptığı güzergahta bulunan kişiler, postacı yardımıyla oy kullanabilir.

Kimler vekil olabilir?

Vekiliniz en az 18 yaşında olmalıdır. Vekiliniz aşağıdakilerden birisi olabilir:

- Yakınınız
- Bakıcınız veya şahsi işlerinizde size yardımcı olan başka birisi
- Tutukevi veya cezaevinde çalışan birisi
- Köy postacısı, eğer köy postacısının görev yaptığı güzergahta bulunuyorsanız.

Seyyar sandık

Seyyar sandıklar, hastalık, yaşlılık veya engellilik nedeniyle erken oy kullanamayan veya oy kullanma yerine gidemeyen kişiler içindir. Seyyar sandıkta oy kullanacağınızda belediyeniz, iki seçim görevlisinin evinize gelerek oyunuzu almalarını sağlar. Daha fazla bilgi için belediyenizle iletişime geçin.

Sorularınız?

Materyaller veya yeni seçmen kartı mı sipariş vermek istiyorsunuz ya da nerede ve nasıl oy kullanabileceğiniz hakkında sorularınız mı var har? Belediyenin seçim kurulu ile iletişime geçin, www.val.se sayfasını ziyaret edin veya 020-825 825 (İsveç'ten) ya da +46 (0) 771 270 999 (yurtdışından) numaralı telefonlardan seçim bilgi hattını arayın.